17D05 – Norte, procedió a emitir el aval Nro.1, de acuerdo a todas las disposiciones 
emitidas por la Subsecretaria de Educación del Distrito Metropolitano de Quito, para 
continuar con el proceso de pago a la Empresa Industria Andina de Transformadores 

35 

S.A., por el valor de USD.2,415.17 (DOS MIL CUATROCIENTOS QUINCE CON 17/100), 
pero al solicitar la autorización al Ministerio de Finanzas, nos manifestaron que no 
procedía por cuanto era una adquisición ya realizada y no procedía como aval. 

Tabla N° 29: Gestión Procesos realizados durante al año 2019, parte consustancial de ejecución presupuestaria